[image: image1.jpg]

	ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEUTÔNIA

ALTERAÇÃO CONTRATUAL Nº 01/2013
CONTRATO ORIGINAL Nº 018/2010
Por este instrumento de alteração contratual, de um lado, como CONTRATANTE, o MUNICÍPIO DE TEUTÔNIA, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o n.º 88.661.400/0001-99, com sede na Avenida I Oeste, nº 878, Bairro Centro Administrativo, Teutônia/RS, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, RENATO AIRTON ALTMANN, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade n.º 3024358735-SSP/RS, CPF n.º 381.251.610-15, residente e domiciliado neste Município, e, de outro lado, como CONTRATADA, a empresa COMABE AUTOMAÇÃO DE ESCRITÓRIOS LTDA., pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua 3 de Outubro , nº 120, Cidade Alta, cidade Bento Gonçalves/RS, CNPJ Nº 87.551.867/0001-13, neste ato representado por Lênio Zanesco, brasileiro, casado, empresário, CPF nº006694070-20, RG nº 1013138708, residente e domiciliado na Rua José Baréa, 41, Bento Gonçalves/RS, firmam a presente alteração contratual entre si, convencionando as seguintes cláusulas:
CLÁUSULA PRIMEIRA: A presente Alteração Contratual tem como objetivo alterar a cláusula terceira do contrato original.
CLÁUSULA SEGUNDA: A vigência do contrato fica prorrogada por 12 (doze) meses, a contar de 27 de janeiro de 2013.
CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem as demais cláusulas estipuladas no contrato original nº 018/2010 e alterações posteriores, conforme processo licitatório do Edital de Tomada de Preços nº 01-02/2010.
CLÁUSULA QUARTA: Para dirimir qualquer questão relativa a presente Alteração Contratual, as partes contratantes elegem desde já o Foro da Comarca de Teutônia.
E por estarem assim justas e contratadas, assinam as partes a presente alteração contratual em quatro vias de igual teor e forma, na presença de duas testemunhas.

Prefeitura Municipal de Teutônia, 25 de janeiro de 2013.
           CONTRATANTE

                                    CONTRATADA

  MUNICÍPIO DE TEUTÔNIA

                              COMABE AUTOM. DE ESCRIT. LTDA.
RENATO AIRTON ALTMANN                                                            LÊNIO ZANESCO

      PREFEITO MUNICIPAL

Testemunhas:

_______________________________                             __________________________________

Nº CPF                                                                               Nº CPF
[image: image1.jpg]